

# Naturkompost ApS

Nørrebro 173, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 37 53 72 09

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2022.

---

**Bjørn Filtenborg**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 12          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Naturkompost ApS<br>Nørrebro 173<br>7900 Nykøbing Mors  |
|                        | CVR-nr.: 37 53 72 09  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Bjørn Filtenborg  |
| <b>Revisor</b>         | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Limfjordsvej 42<br>7900 Nykøbing Mors |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sparekassen Thy   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at producere naturkompost til det danske marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 932.395 mod 1.640.758 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 416.171 mod 927.323 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning har der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2021</u>    | <u>2020</u>      |
|---|----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>932.395</b> | <b>1.640.758</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -360.625       | -360.625         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>571.770</b> | <b>1.280.133</b> |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                 | -41.858        | -90.354          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>529.912</b> | <b>1.189.779</b> |
| Skat af årets resultat                            | -113.741       | -262.456         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>416.171</b> | <b>927.323</b>   |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                |                  |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret   | 841.718        | 600.000          |
| Overføres til overført resultat                   | 0              | 327.323          |
| Disponeret fra overført resultat                  | -425.547       | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>416.171</b> | <b>927.323</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note  | <u>2021</u>             | <u>2020</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | <u>3.155.677</u>        | <u>3.516.302</u>        |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>3.155.677</u>        | <u>3.516.302</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>3.155.677</u></b> | <b><u>3.516.302</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 64.699                  | 65.078                  |
| Tilgodehavende selskabsskat                 | 6.640                   | 0                       |
| Periodeafgrænsningsposter                   | <u>5.678</u>            | <u>7.805</u>            |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>77.017</u>           | <u>72.883</u>           |
| Likvide beholdninger                        | <u>118.298</u>          | <u>542.292</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>195.315</u></b>   | <b><u>615.175</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>3.350.992</u></b> | <b><u>4.131.477</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note                                     | 2021             | 2020             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
| Virksomhedskapital                       | 50.000           | 50.000           |
| Overført resultat                        | 304.973          | 730.520          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>354.973</b>   | <b>780.520</b>   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat            | 160.631          | 132.250          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>160.631</b>   | <b>132.250</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                  |
| Leasingforpligtelser                     | 1.932.837        | 2.425.537        |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.932.837        | 2.425.537        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 492.700          | 489.626          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 343.515          | 10.000           |
| Selskabsskat                             | 0                | 5.751            |
| Anden gæld                               | 66.336           | 287.793          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 902.551          | 793.170          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>2.835.388</b> | <b>3.218.707</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>3.350.992</b> | <b>4.131.477</b> |

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

|  | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt          |
|--|--------------------|-------------------|-------------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2020                               | 50.000             | 403.197           | 300.000                             | 753.197        |
| Udloddet udbytte   | 0                  | 0                 | -300.000                            | -300.000       |
| Årets overførte overskud eller underskud                 | 0                  | 327.323           | 0                                   | 327.323        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret          | 0                  | 600.000           | 0                                   | 600.000        |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                  | -600.000          | 0                                   | -600.000       |
| Egenkapital 1. januar 2021                               | 50.000             | 730.520           | 0                                   | 780.520        |
| Årets overførte overskud eller underskud                 | 0                  | -425.547          | 0                                   | -425.547       |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret          | 0                  | 841.718           | 0                                   | 841.718        |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0                  | -841.718          | 0                                   | -841.718       |
|  | <b>50.000</b>      | <b>304.973</b>    | <b>0</b>                            | <b>354.973</b> |

## Noter

|  | 2021              | 2020              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>              |                   |                   |
| Andre finansielle omkostninger                         | 41.858            | 90.354            |
|  | <b>41.858</b>     | <b>90.354</b>     |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2021                                | 4.556.250         | 4.556.250         |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                      | <b>4.556.250</b>  | <b>4.556.250</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021                   | -1.039.948        | -679.323          |
| Årets afskrivninger                                    | -360.625          | -360.625          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>         | <b>-1.400.573</b> | <b>-1.039.948</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>         | <b>3.155.677</b>  | <b>3.516.302</b>  |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 3.155.677         | 3.516.302         |
| <b>3. Eventualposter</b>                               |                   |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                           |                   | t.kr.             |
| Garantiforpligtelser                                   |                   | 2.399.217         |
| <b>Eventualforpligtelser i alt</b>                     |                   | <b>2.399.217</b>  |